
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета от 

19.05.2015 года №168 «Об утверждении 

положения о проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым в 

новой редакции» 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, с целью 

определения порядка организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Красноперекопского районного совета от мая 19.05.2015 года 

№168 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым в новой редакции»: 

1.1. пункт 1 Статьи 1. Общие положения приложения к решению дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«Публичные слушания могут проводиться в заочной форме или в форме очного 

собрания. 

Форма проведения публичных слушаний, проводимых по инициативе населения или 

представительного органа муниципального образования, определяется представительным 

органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального 

образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на 

основе контракта, - главой муниципального образования.». 

1.2. пункты 3, 7 Статьи 6. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний 

приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«3. Публичные слушания в форме очного собрания проводятся в помещении, пригодном 

для размещения в нем представителей различных групп населения, права и законные 

интересы которых затрагивают вопросы, вынесенные на публичные слушания.  

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

17 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  15 мая 2020 года                                                                                                         № 86 
 

г. Красноперекопск 



Организатор слушаний не вправе ограничить доступ в помещение участников или 

их представителей. 

 … 

7. Ведущий  публичных  слушаний,  проводимых в форме очного собрания, ведет 

публичные слушания, следит за порядком проведения публичных слушаний, 

определяет регламент их проведения и предоставляет слово докладчикам и 

участникам публичных слушаний в порядке поступления их рекомендаций и 

предложений, определяет время для вопросов участников выступающим.». 

1.3. Статью 6. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний приложения к 

решению дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает размещение проекта 

нормативного правового акта в электронном виде на официальном сайте 

муниципального образования Красноперекопский район в сети Интернет с 

предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить на сайт 

свои замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту нормативного 

правового акта и получить на них ответ. 

Ответ на поступившее электронное сообщение размещается в электронном виде в 

том же разделе официального сайта, где было размещено соответствующее 

электронное сообщение. Ответ на поступившее письменное обращение или на 

электронное обращение, требующее дополнительного изучения, направляется 

заявителю в письменной форме.».  

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 
 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  Республики Крым                                                                       Н.В.Цуканова 

 

 

 


